
№ 6 (290) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 АПРЕЛЬ  2016 ГОД 

Официальная публикация

ОФИЦИАЛЬНО
ИНФОРМАЦИЯ

о проведении публичных слушаний по отчёту 
об исполнении местного бюджета МО Правобережный за 2015 год 

Уважаемые жители МО Правобережный!
Сообщаем, что публичные слушания по отчёту об исполнении местного бюджета 

МО Правобережный за 2015 год, состоятся 28.04.2016 в 15.00 в зале заседаний му-
ниципального совета по адресу: ул. Латышских стрелков д.11, корп. 4, 2 эт., каб. №22.

Приём предложений по отчёту в письменной форме, осуществляется с 10.04.2016 
по 20.04.2016 по рабочим дням с 10.30 до 16.30 в приёмной муниципального совета, 
расположенной по адресу: ул. Латышских стрелков д.11, корп. 4, 2 эт., каб. №14, а 
также в сети Интернет по официальной электронной почте МО Правобережный по 
адресу: spbmo57@mail.ru.

Ознакомится с указанным отчётом можно на нашем официальном сайте в сети Ин-
тернет – mo57.ru и в Информационно - публицистическом бюллетене «Оккервиль» 
№6 за 2016 год. 

Муниципальный совет МО МО Правобережный

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ___ ОТ  «24» МАРТА 2016 ГОДА

Об исполнении бюджета МО Правобережный за 2015 год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобережный, рас-
смотрев представленный главой местной администрации - И. Р. Тонкелем отчет об 
исполнении бюджета МО Правобережный за отчетный 2015 финансовый год, муни-
ципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за отчетный фи-

нансовый 2015 год, по доходам в сумме 133 469,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 
116 169,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) 
в сумме 17 300,0 тыс. рублей. 

Приложения:
1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 

округ Правобережный. Показатели доходов бюджета по кодам классификации дохо-
дов бюджета. Приложение 1.

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Правобережный. Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре 
расходов бюджета. Приложение 2.

3. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Правобережный. Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов. Приложение 3.

4. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ 
Правобережный. Показатели источников финансирования дефицита бюджета по ко-
дам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов. Приложение 4.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;
6. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия пред-

седателя муниципального совета Э. И. Гордин.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Э. И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
от 24 марта 2016 г. № ____

  
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2015 ГОД

Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета

Код Наименование
2015 год 

(тыс.руб.) 
Утверждено

2015 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

Процент 
исполнения 

относительно года
182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  87 598,5  103 992,4 118,7%
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  51 356,6  52 882,7 103,0%

182 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

 39 079,6  40 416,8 103,4%

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

 26 933,6  27 941,0 103,7%

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

 26 933,6  28 000,7 104,0%

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

 - - 59,7 0,0%

182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

 9 948,9  10 344,3 104,0%

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

 9 948,9  10 380,4 104,3%

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

 - - 36,1 0,0%

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации

 2 197,1  2 131,5 97,0%

182 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

 12 067,4  12 169,0 100,8%

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

 12 047,0  12 188,5 101,2%

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

 20,4 - 19,5 -95,5%

182 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

 209,6  296,9 141,6%

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федераль-
ного значения

 209,6  296,9 141,6%

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  32 010,2  46 804,2 146,2%
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  32 010,2  46 804,2 146,2%

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального зна-
чения

 32 010,2  46 804,2 146,2%

182 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

 - - 19,3 0,0%

182 1 09 04000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  - - 19,3 0,0%

182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в по-
рядке наследования или дарения

 - - 19,3 0,0%

957 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

 60,5  60,5 100,0%

957 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муници-
пальных унитарных предприятий

 60,5  60,5 100,0%

957 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, остающейся после упла-
ты налогов и обязательных платежей

 60,5  60,5 100,0%

957 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных вну-
тригородскими муниципальными образо-
ваниями городов федерального значения

 60,5  60,5 100,0%

867 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

 620,8  546,2 88,0%

867 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат государ-
ства

 620,8  546,2 88,0%

867 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат го-
сударства

 620,8  546,2 88,0%

867 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения

 620,8  546,2 88,0%

957 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

 -  7,5 0,0%

957 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных

 -  7,5 0,0%



2 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2016 г.Официальная публикация

957 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу

 -  7,5 0,0%

957 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собст-
венности внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том чи-
сле казенных), в части реализации матери-
альных запасов по указанному имуществу)

 -  7,5 0,0%

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

 3 534,4  3 694,7 104,5%

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием пла-
тежных карт

 413,0  481,5 116,6%

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

 3 121,4  3 213,2 102,9%

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований 
городов федерального значения

 3 121,4  3 213,2 102,9%

957 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  16,0  16,0 99,9%
957 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  16,0  16,0 99,9%

957 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

 16,0  16,0 99,9%

957 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  30 065,9  29 477,2 98,0%

957 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 30 065,9  29 477,2 98,0%

957 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

 15 000,0  14 849,6 99,0%

957 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  15 000,0  14 849,6 99,0%

957 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения

 15 000,0  14 849,6 99,0%

957 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

 15 065,9  14 627,6 97,1%

957 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

 3 169,8  3 324,0 104,9%

957 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

 3 169,8  3 324,0 104,9%

957 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

 3 169,8  3 324,0 104,9%

957 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

 3 169,8  3 324,0 104,9%

957 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

957 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

 11 896,1  11 303,6 95,0%

ИТОГО:  117 664,4  133 469,6 113,4%

Собственные доходы  87 598,5  103 992,4 118,7%

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный

от 24 марта 2016 г. № ____

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕР-

БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2015 ГОД

Показатели расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

2015 год 
(тыс. руб.) 

Утверждено

2015 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

ПРОЦЕНТ 
К ГОДУ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – 
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     13 230,0  12 610,1 95,3%

Общегосударственные вопросы 912 0100    13 230,0  12 610,1 95,3%
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования

912 0102    1 128,8  1 128,5 100,0%

Глава муниципального образования 912 0102 0020101   1 128,8  1 128,5 100,0%
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100  1 128,8  1 128,5 100,0%

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов муни-
ципальных образований

912 0103    12 029,2  11 409,6 94,8%

Депутаты, осуществляющие свою 
деятельность на постоянной основе

912 0103 0020301   964,9  963,9 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100  964,9  963,9 99,9%

Компенсации депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

912 0103 0020302   264,6  264,6 100,0%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100  264,6  264,6 100,0%

Аппарат представительного орга-
на муниципального образования

912 0103 0020401   10 799,7  10 181,1 94,3%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100  3 078,2  3 078,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

912 0103 0020401 200  7 555,2  6 936,9 91,8%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800  166,3  166,2 99,9%
Другие общегосударственные 
вопросы

912 0113    72,0  72,0 100,0%

Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Сове-
та муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

912 0113 0920500   72,0  72,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0920500 800  72,0  72,0 100,0%
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     104 636,4  103 559,5 99,0%

Общегосударственные вопросы 957 0100    15 679,2  15 560,1 99,2%
Функционирование Правительст-
ва Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

957 0104    15 376,4  15 356,1 99,9%

Глава местной администрации 957 0104 0020501   1 128,8  1 127,9 99,9%
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100  1 128,8  1 127,9 99,9%



3ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2016 г. Официальная публикация

Содержание и обеспечение дея-
тельности местной администра-
ции по решению вопросов мест-
ного значения

957 0104 0020601   14 242,0  14 222,6 99,9%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100  12 531,1  12 522,3 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 0020601 200  1 688,6  1 678,1 99,4%

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800  22,3  22,2 99,6%
Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по состав-
лению протоколов об админист-
ративных правонарушениях

957 0104 0028010   5,6  5,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 0028010 200  5,6  5,6 100,0%

Резервные фонды 957 0111    98,7  - 0,0%
Резервный фонд местной адми-
нистрации

957 0111 0700101   98,7  - 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800  98,7  - 0,0%
Другие общегосударственные 
вопросы

957 0113    204,1  204,1 100,0%

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправле-
ния, муниципальных предприятий 
и учреждений

957 0113 0900101   54,1  54,1 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 0900101 200  54,1  54,1 99,9%

Формирование и размещение му-
ниципального заказа

957 0113 0920201   150,0  150,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 0920201 200  150,0  150,0 100,0%

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

957 0300    708,9  707,2 99,8%

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

957 0309    708,9  707,2 99,8%

Содействие в установленном по-
рядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-
Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты 
населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций

957 0309 2190101   48,1  46,6 96,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190101 200  48,1  46,6 96,9%

Проведение подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие 
этих действий

957 0309 2190103   660,8  660,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190103 200  660,8  660,6 100,0%

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

957 0500    54 364,6  54 116,4 99,5%

Благоустройство 957 0503    54 364,6  54 116,4 99,5%
Текущий ремонт придомовых тер-
риторий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

957 0503 6000101   13 690,7  13 596,3 99,3%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000101 200  13 690,7  13 596,3 99,3%

Устройство искусственных неров-
ностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дво-
ровых территориях

957 0503 6000102   99,8  99,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000102 200  99,8  99,0 100,0%

Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов

957 0503 6000103   744,6  744,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000103 200  744,6  744,4 100,0%

Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для 
благоустройства территории му-
ниципального образования

957 0503 6000104   1 352,6  1 352,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000104 200  1 352,6  1 352,1 100,0%

Участие на территории муни-
ципального образования в лик-
видации несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора 
и уборки территории , не вклю-
ченных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными 
органами государственной влас-
ти Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203   6 596,0  6 595,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000203 200  6 596,0  6 595,6 100,0%

Озеленение придомовых терри-
торий и территорий дворов

957 0503 6000301   2 376,7  2 376,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000301 200  2 376,7  2 376,5 100,0%

Организация работ по компенса-
ционному озеленению

957 0503 6000302   1 979,7  1 979,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000302 200  1 979,7  1 979,5 100,0%

Создание зон отдыха, обустрой-
ство и содержание детских пло-
щадок

957 0503 6000401   8 988,0  8 987,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000401 200  8 988,0  8 987,0 100,0%

Обустройство и содержание и 
уборка территорий спортивных 
площадок

957 0503 6000402   3 536,5  3 536,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000402 200  3 536,5  3 536,2 100,0%

Выполнение мероприятий по ре-
шению вопросов местного зна-
чения за счет субсидий из фонда 
софинансирования расходов 
местных бюджетов

957 0503 6009010   15 000,0  14 849,6 99,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6009010 200  15 000,0  14 849,6 99,0%

Образование 957 0700    1 844,4  1 844,1 100,0%
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

957 0705    98,9  98,8 99,9%

Расходы на подготовку, пере-
подготовку и повышение квали-
фикации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного ор-
гана местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учре-
ждений

957 0705 4280101   98,9  98,8 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0705 4280101 200  98,9  98,8 99,9%

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

957 0707    1 745,5  1 745,3 100,0%

Проведение работ по военно-па-
триотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципаль-
ного образования

957 0707 4310101   641,5  641,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0707 4310101 200  641,5  641,4 100,0%

Организация и проведение до-
суговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на 
территории муниципального об-
разования

957 0707 4310201   396,0  396,0 100,0%

Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей 
муниципального образования.

957 0707 4310201 200  396,0  396,0 100,0%

Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории 
муниципального образования

957 0707 7950101   74,7  74,6 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0707 7950101 200  74,7  74,6 99,9%

Участие в деятельности по про-
филактике наркомании в Санкт-
Петербурге в соответствии с за-
конами Санкт-Петербурга

957 0707 7950401   465,2  465,2 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0707 7950401 200  465,2  465,2 100,0%

Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования

957 0707 7950501   168,1  168,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0707 7950501 200  168,1  168,1 100,0%



4 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2016 г.Официальная публикация

Культура, кинематография 957 0800    12 585,8  12 580,9 100,0%
Культура 957 0801    12 585,8  12 580,9 100,0%
Организация и проведение мест-
ных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

957 0801 4400101   12 585,8  12 580,9 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0801 4400101 200  12 585,8  12 580,9 100,0%

Социальная политика 957 1000    15 831,2  15 190,9 96,0%
Социальное обеспечение насе-
ления

957 1003    568,9  568,9 100,0%

Выплата ежемесячной доплаты за 
стаж работы (службы) к трудовой 
пенсии по старости, трудовой 
пенсии по инвалидности, пенсии 
за выслугу лет лицам, замещав-
шим муниципальные должности, 
должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоу-
правления.

957 1003 5050101   568,9  568,9 100,0%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1003 5050101 300  568,9  568,9 100,0%

Охрана семьи и детства 957 1004    15 262,3  14 622,0 95,8%
Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по органи-
зации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

957 1004 0028031   3 366,2  3 318,4 98,6%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

957 1004 0028031 100  3 145,2  3 097,6 98,5%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 1004 0028031 200  221,0  220,9 99,9%

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выпла-
те денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

957 1004 5118032   8 488,1  8 247,0 97,2%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1004 5118032 300  8 488,1  8 247,0 97,2%

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выпла-
те денежных средств на возна-
граждение приемным родителям

957 1004 5118033   3 408,0  3 056,6 89,7%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1004 5118033 300  3 408,0  3 056,6 89,7%

Физическая культура и спорт 957 1100    1 373,5  1 311,0 95,4%
Массовый спорт 957 1102    1 373,5  1 311,0 95,4%
Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физиче-
ской культуры и спорта

957 1102 4870101   1 373,5  1 311,0 95,4%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

957 1102 4870101 200  1 373,5  1 311,0 95,4%

Средства массовой информации 957 1200    2 248,8  2 248,8 100,0%
Периодическая печать и изда-
тельства

957 1202    2 248,8  2 248,8 100,0%

Периодические издания, учре-
жденные представительными ор-
ганами местного самоуправления

957 1202 4570101   2 248,8  2 248,8 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 200  2 248,8  2 248,8 100,0%
 Итого:      117 866,4  116 169,6 98,6%

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный от 24 марта 2016 г. № ____

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2015 ГОД

Показатели расходов бюджета по разделам 
и подразделам классификации  расходов бюджетов

Наименование
Код 

расхода 

2015 год 
(тыс. руб.) 

Утверждено

2015 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

ПРОЦЕНТ 
К ГОДУ

Общегосударственные вопросы 0100 28 837,2 28 098,2 97,4%
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102  1 128,8  1 128,5 100,0%

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103  12 029,2  11 409,6 94,8%

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104  15 376,4  15 356,1 99,9%

Резервные фонды 0111  98,7  - 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 276,1 276,1 100,0%
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 0300  708,9  707,2 99,8%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309  708,9  707,2 99,8%

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  54 364,6  54 116,4 99,5%
Благоустройство 0503  54 364,6  54 116,4 99,5%

Образование 0700  1 844,4  1 844,1 100,0%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 0705  98,9  98,8 99,9%

Молодежная политика и оздоровление детей 0707  1 745,5  1 745,3 100,0%
Культура, кинематография 0800  12 585,8  12 580,9 100,0%
Культура 0801  12 585,8  12 580,9 100,0%
Социальная политика 1000  15 831,2  15 190,9 96,0%
Социальное обеспечение населения 1003  568,9  568,9 100,0%
Охрана семьи и детства 1004  15 262,3  14 622,0 95,8%
Физическая культура и спорт 1100  1 373,5  1 311,0 95,4%
Массовый спорт 1102  1 373,5  1 311,0 95,4%
Средства массовой информации 1200  2 248,8  2 248,8 100,0%
Периодическая печать и издательства 1202  2 248,8  2 248,8 100,0%
 Итого:   117 866,4  116 169,6 98,6%

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Решению Муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный от 24 марта 2016 г. № _____

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2015 ГОД

Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя
Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета

Утвержденные 
бюджетные значения 

(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

833 01 05 00 00 00 0000 000 202,0 -17 300,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -117 664, 4 -138 402,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -117 664, 4 -138 402,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -117 664, 4 -138 402,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга,

000 01 05 02 01 03 0000 510 -117 664, 4 -138 402,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 117 866,4 121 102,0 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 117 866,4 121 102,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 117 866,4 121 102,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 117 866,4 121 102,0 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего

202,0 -17 300,0

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К исполнению бюджета МО Правобережный за 2015 год.

Отчет составлен на основании п.5 ст. 264.2 «Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации» от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 15.02.2016) 

ДОХОДЫ.
Решением № 23 МС МО Правобережный от 30 октября 2014 года утверждены дохо-

ды муниципального образования на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. рублей, 
В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 01 от 29 января 2015 года 

было произведено сокращение бюджета, доходная часть бюджета уменьшилась на 
8500,0 тыс. руб., сумма бюджета составила 110 638,8 тыс. руб. РС № 42 от 25.06.2015 
в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 08.06.2015 N 344-52 «О внесении из-
менений и дополнений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», добавлена сумма 2025,6 тыс. ру-
блей, на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям и по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, сумма бюджета составила 112 664,4 
тыс. руб. В соответствии с Решением Совета МО Правобережный: № 66 от 24 сентября 
2015 года было произведено увеличение бюджета, доходная часть бюджета увеличи-
лась на 5 000,0 тыс. руб. Сумма бюджета составила 117 664,4 тыс. руб.

За 2015 год получено 133 469,6 тыс. руб., это - 113,4 % от утвержденного плана 
2015 года

- налоговые доходы составляют 97 356,4 тыс. рублей, это – 119,9 % от плана 2015 
года по данному виду налога, 72,9 % от общего факта 2015 года;

- неналоговые доходы - 4 219,4 тыс. руб., это - 99,7 % от плана 2015 года по данно-
му виду налога, 3,2 % от общего факта 2015 года;

безвозмездные поступления – 29 766,1 тыс. руб., это - 99,0 % от плана 2015 года по 
данному виду налога, 22,3 % от общего факта 2015 года. 

Основными источниками доходов за 2015 год являются: 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения – 47 835,6 тыс. руб., что составля-
ет 46,3 % по факту всех налоговых и неналоговых поступлений 2015 года.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы – 27 257,7 тыс. руб., который составляет 26,3 % по факту всех 
налоговых и неналоговых поступлений 2015 года.

Из общего объема полученных за 2015 год налоговых и неналоговых поступлений 
поступило – 103 703,5 тыс. руб.

Всего поступило по месяцам:

январь 7 851,6 тыс. руб. Июль 20 890,7 тыс. руб.

февраль 3 625,5 тыс. руб. Август 5 694,5 тыс. руб.

март 6 430,7 тыс. руб. Сентябрь 24 426,1 тыс. руб.

апрель 16 561,9 тыс. руб. Октябрь  21 541, 8 тыс. руб.

май 3 288,8 тыс. руб. Ноябрь 6 370,4 тыс. руб.

июнь 10 314,4 тыс. руб. Декабрь 6 473,2 тыс. руб.



5ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2016 г. Официальная публикация

РАСХОДЫ.
Решением № 23 МС МО Правобережный от 30 октября 2014 года утверждены рас-

ходы муниципального образования на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. рублей, 
В соответствии с Решениями Совета МО Правобережный № 01 от 29 января 2015 года 

и РС № 42 от 25.06.2015 было произведено изменение бюджета. Сумма бюджета со-
ставила 112 664,4 тыс. руб. В соответствии с Решением Совета МО Правобережный: № 
66 от 24 сентября 2015 года было произведено увеличение бюджета, расходная часть 
бюджета увеличилась на 5 000,0 тыс. руб. Сумма бюджета составила 117 664,4 тыс. руб.

За 2015 год освоено 116 169,6 тыс. рублей, что составляет 98,6 % к намеченному 
на год.

Запланировано и исполнено по разделам:

Наименование
Код 

расхода 

2015 год 
(тыс. руб.)

 Утверждено

2015 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено

ПРОЦЕНТ 
К ГОДУ

Общегосударственные вопросы 0100 28 837,2 28 098,2 97,4%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 0102  1 128,8  1 128,5 100,0%

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103  12 029,2  11 409,6 94,8%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

0104  15 376,4  15 356,1 99,9%

Резервные фонды 0111  98,7  - 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 276,1 276,1 100,0%
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300  708,9  707,2 99,8%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 0309  708,9  707,2 99,8%

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  54 364,6  54 116,4 99,5%
Благоустройство 0503  54 364,6  54 116,4 99,5%
Образование 0700  1 844,4  1 844,1 100,0%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 0705  98,9  98,8 99,9%

Молодежная политика и оздоровление детей 0707  1 745,5  1 745,3 100,0%
Культура, кинематография 0800  12 585,8  12 580,9 100,0%
Культура 0801  12 585,8  12 580,9 100,0%
Социальная политика 1000  15 831,2  15 190,9 96,0%
Социальное обеспечение населения 1003  568,9  568,9 100,0%
Охрана семьи и детства 1004  15 262,3  14 622,0 95,8%
Физическая культура и спорт 1100  1 373,5  1 311,0 95,4%
Массовый спорт 1102  1 373,5  1 311,0 95,4%
Средства массовой информации 1200  2 248,8  2 248,8 100,0%
Периодическая печать и издательства 1202  2 248,8  2 248,8 100,0%
 Итого:   117 866,4  116 169,6 98,6%

Основные расходы за 2015 года приходятся на:
программу «Благоустройство» – 54 116,4 тыс. руб., что составляет 46,6 %  

к исполненному бюджету 2015 года.
программу «Охрана семьи и детства» - 14 622,0 тыс. руб., что составляет 12,6 % к 

исполненному бюджету 2015 года.
Решением Совета МО Правобережный № 23 от 30 октября 2014 года «Об утвер-

ждении местного бюджета МО Правобережный на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»,  резервный фонд местной администрации на 2015 год был ут-
вержден в сумме 2 964,0 тыс. рублей (2,48 %).при утвержденной сумме бюджета по 
расходам на 2015 год 119 138,8 тыс. рублей.

За 2015 год производилось изменение бюджетных ассигнований по данной статье 
Решениями Совета МО Правобережный: № 31 от 18.12.2014 года - сумма состави-
ла 2 217,3 тыс. рублей (1,86 %), № 01 от 29.01.2015 года - сумма составила 2 842,4 
тыс. рублей (2,56 %), № 80 от 12.11.2015 года - сумма составила 1 046,0 тыс. рублей  
(0,88 %), № 81 от 26.11.2015 года - сумма составила 378,0 тыс. рублей (0,32 %), № 89 
от 10.12.2015 года - сумма составила 98,7 тыс. рублей (0,08 %). Сокращение резерв-
ного фонда производилось, из-за  невостребованности бюджетных средств.

Расходование резервного фонда за 2015 год не производилось.
Численность муниципальных служащих МО Правобережный составила 28 челове-

ка по утвержденным штатным расписаниям: По муниципальному совету 6 человек.
По местной администрации 17 человек.
По отделу опека 5 человек.
Фактические затраты на их денежное содержание за 2015 год составили 28 837,2 тыс. руб.

Результат исполнения бюджета МО Правобережный
По итогам 2015 года бюджет МО Правобережный был профицитным, доходы пре-

высили расходы на 17 300,0 тыс. руб.
21 марта 2016 года

Зарегистрировано 
Главным управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу 

25.03.2016 №RU 781700002016001

РЕШЕНИЕ №16 ОТ  «10» МАРТА 2016 ГОДА

О внесении изменения в Устав МО Правобережный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 25.12.2015 №871-170  
«О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге» в целях приведения Устава МО Правобереж-
ный в соответствие с действующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Правобережный следующее изменение: 
- Исключить подпункт 17 пункта 2 статьи 5;
2. Настоящее Решение направить для регистрации в Главное управление Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, уста-
новленным действующим законодательством;

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета Э.И. Гордин; 

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Э. И. Гордин

РЕШЕНИЕ №18 ОТ  «31» МАРТА 2016 ГОДА

О внесении изменений в Решение 
Муниципального совета МО МО Правобережный от 10 декабря 2015 г., № 94 
«Об утверждении местного бюджета на 2016 год и
на плановый период 2017 и 2018 годов».

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт–Пе-
тербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет 

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный № 94 «Об утвер-

ждении местного бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» от 
10 декабря 2015 года, следующие изменения:

1. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:

на 2016 год в сумме 164 118,1 тыс. руб.;
2. Изложить приложение «Ведомственная структура расходов бюджета внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Право-
бережный на 2016 год» в нижеприведенной редакции, согласно приложению № 1.

3. Изложить приложение «Распределение бюджетных ассигнований бюджета вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный на 2016 год» в нижеприведенной редакции, согласно прило-
жению № 2.

4. Изложить приложение «Источники финансирования дефицита бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пра-
вобережный на 2016 год» в нижеприведенной редакции, согласно приложению № 3.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципально-
го образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета 
Э.И.Гордина.

6. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Э. И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный № 18 от 31.03.2016 г.

О внесении изменений в РешениеМуниципального совета
МО МО Правобережный от 10 декабря 2015 г. № 94
«Об утверждении местного бюджета на 2016 год и 

на плановый период 2017 и 2018 годов».

Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2016 год.

Наименование Код ГБРС Раздел Целевая 
статья

Вид 
расходов 2016 год

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     9 356,2 

Образование 957 0700    2 742,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    675,0 

Проведение работ по военно-патриотическому воспита-
нию граждан. 957 0707 4310100190   675,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 957 0707 4310100190 200  675,0 

Другие вопросы в области образования 957 0709    2 067,7 

Участие в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установ-
ленных законодательством Санкт-Петербурга.

957 0709 4400000520   1 521,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 957 0709 4400000520 200  1 521,4 

Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 957 0709 4400000560   546,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 957 0709 4400000560 200  546,3 

Культура, кинематография 957 0800    6 278,8 

Культура 957 0801    6 278,8 

Организация и проведение местных и участие в органи-
зации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

957 0801 4500000200   6 278,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 957 0801 4500000200 200  6 278,8 

Физическая культура и спорт 957 1100    334,7 

Массовый спорт 957 1102    334,7 

Обеспечение условий для развития на территории му-
ниципального образования физической культуры и мас-
сового спорта, организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и спортивных мероприятий.

957 1102 4870000240   334,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 957 1102 4870000240 200  334,7 

 Итого:      9 356,2 

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2016 год.

Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов 2016 год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     8 815,6 



6 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2016 г.Официальная публикация

Общегосударственные вопросы 912 0100    8 815,6 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 912 0102    1 203,1 

Содержание Главы муниципального образования 912 0102 0020000010   1 203,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0102 0020000010 100  1 203,1 

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

912 0103    7 612,5 

Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности,, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе.

912 0103 0020000021   1 028,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 0020000021 100  1 028,7 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выбор-
ных органов местного самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществле-
нием ими своих мандатов

912 0103 0020000022   280,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 0020000022 100  280,8 

Аппарат представительного органа муниципального образования 912 0103 0020000023   6 231,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0103 0020000023 100  3 280,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 912 0103 0020000023 200  2 814,7 

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020000023 800  135,4 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Сове-
та муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

912 0103 0920000071   72,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0920000071 800  72,0 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     155 302,5 

Общегосударственные вопросы 957 0100    21 733,5 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

957 0104    20 535,6 

Содержание Главы местной администрации 957 0104 0020000031   1 203,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 0020000031 100  1 203,1 

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения 957 0104 0020000032   15 205,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 0020000032 100  13 639,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 957 0104 0020000032 200  1 513,8 

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020000032 800  52,1 
Расходы на исполнение переданного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях

957 0104 00200G0100   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 00200G0100 200  6,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству

957 0104 00200G0850   4 120,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

957 0104 00200G0850 100  3 730,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0104 00200G0850 200  390,5 

Резервные фонды 957 0111    666,7 
Формирование резервного фонда местной администрации 957 0111 0700000060   666,7 
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700000060 800  666,7 
Другие общегосударственные вопросы 957 0113    531,2 
Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления, муниципальных предприятий и учреждений

957 0113 0920000072   531,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0113 0920000072 200  531,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

957 0300    721,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

957 0309    721,0 

Содействие в установленном порядке исполнительным орга-
нам гос. власти СПб в сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий от ЧС, а также содействие в 
информировании населения об угрозе возникновения или о воз-
никновении ЧС

957 0309 2190000080   51,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190000080 200  51,9 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а так-
же способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

957 0309 2190000090   669,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0309 2190000090 200  669,1 

Национальная экономика 957 0400    343,0 
 Общеэкономические вопросы 957 0401    343,0 
Участие в организации и финансировании проведения оплачи-
ваемых общественных работ

957 0401 5100100101   107,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0401 5100100101 200  107,2 

Участие в организации и финансировании временного трудоу-
стройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет.

957 0401 5100100102   235,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0401 5100100102 200  235,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    90 600,0 
Благоустройство 957 0503    90 600,0 
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых террито-
рий , включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

957 0503 6000000131   36 295,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000000131 200  36 295,7 

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000000133   1 944,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000000133 200  1 944,9 

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территории муниципального образования

957 0503 6000000134   1 718,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000000134 200  1 718,2 

Участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты 
и порядка на территории муниципального образования, включая 
ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, му-
сора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов.

957 0503 6000000140   5 376,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000000140 200  5 376,6 

Озеленение территорий зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения, в том числе организации работ по компенса-
ционному озеленению.

957 0503 6000000150   12 870,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000000150 200  12 870,8 

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборка территорий детских площадок.

957 0503 6000000161   7 382,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000000161 200  7 382,3 

Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных 
площадок.

957 0503 6000000162   1 441,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 6000000162 200  1 441,6 

Расходы на благоустройство территории муниципального обра-
зования, софинансируемые за счет средств местного бюджета .

957 0503 60000M0960   2 569,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 60000M0960 200  2 569,9 

Расходы на благоустройство территории муниципального обра-
зования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга.

957 0503 60000S0960   21 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0503 60000S0960 200  21 000,0 

Образование 957 0700    6 645,9 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

957 0705    199,1 

Организация профессионального образования и дополнитель-
ного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов мест-
ного самоуправления, депутатов муниципальных советов,, муни-
ципальных служащих.

957 0705 4280000180   199,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

957 0705 4280000180 200  199,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    1 646,7 
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию гра-
ждан. 957 0707 4310100190   1 646,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 957 0707 4310100190 200  1 646,7 

Другие вопросы в области образования 957 0709    4 800,1 
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга.

957 0709 4400000520   2 272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 957 0709 4400000520 200  2 272,0 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 957 0709 4400000560   2 528,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 957 0709 4400000560 200  2 528,1 

Культура, кинематография 957 0800    14 074,7 
Культура 957 0801    14 074,7 
Организация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

957 0801 4500000200   14 074,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 957 0801 4500000200 200  14 074,7 

Социальная политика 957 1000    16 534,0 
Социальное обеспечение населения 957 1003    1 466,9 
Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления.

957 1003 5050000230   1 466,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050000230 300  1 466,9 
Охрана семьи и детства 957 1004    15 067,1 
Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи

957 1004 51100G0860   10 275,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 51100G0860 300  10 275,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям 957 1004 51100G0870   4 792,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 51100G0870 300  4 792,1 
Физическая культура и спорт 957 1100    1 260,1 
Массовый спорт 957 1102    1 260,1 
Обеспечение условий для развития на территории муниципаль-
ного образования физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятий.

957 1102 4870000240   1 260,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 957 1102 4870000240 200  1 260,1 



7ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2016 г. Официальная публикация

Средства массовой информации 957 1200    3 390,3 
Периодическая печать и издательства 957 1202    3 390,3 
Учреждение печатного средства массовой информации для опу-
бликования муниципальных правовых актов, иной информации 957 1202 4570000250   3 390,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 957 1202 4570000250 200  3 390,3 

Итого:     164 118,1 

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный
№ 18 от 31.03.2016 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 10 декабря 2015 г. № 94
«Об утверждении местного бюджета на 2016 год и 

на плановый период 2017 и 2018 годов».

Изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального округа Правобереж-
ный и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расхо-

дов классификации расходов бюджета на 2016 год.

Наименование
Код раздела/
подраздела

Код 
целевой

статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма

ОБРАЗОВАНИЕ 0700    2 742,7 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707    675,0 
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию гра-
ждан.

0707 4310100190   675,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0707 4310100190 200  675,0 

Другие вопросы в области образования 0709    2 067,7 
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законода-
тельством Санкт-Петербурга.

0709 4400000520   1 521,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 4400000520 200  1 521,4 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

0709 4400000560   546,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 4400000560 200  546,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800    6 278,8 
Культура 0801    6 278,8 
Организация и проведение местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4500000200   6 278,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 4500000200 200  6 278,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100    334,7 
Массовый спорт 1102    334,7 
Обеспечение условий для развития на территории муниципаль-
ного образования физической культуры и массового спорта, ор-
ганизации и проведению официальных физкультурных меропри-
ятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий.

1102 4870000240   334,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

1102 4870000240 200  334,7 

 Итого:     9 356,2 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального округа Правобереж-
ный и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расхо-

дов классификации расходов бюджета на 2016 год.

Наименование Код раздела/
подраздела

Код целевой
статьи

Код вида 
расходов (группа) Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100    30 549,1 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102    1 203,1 

Содержание Главы муниципального образования 0102 0020000010   1 203,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 0020000010 100  1 203,1 

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103    7 612,5 

Содержание лиц, замещающих выборные муници-
пальные должности,, осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе.

0103 0020000021   1 028,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020000021 100  1 028,7 

Компенсация депутатам муниципального совета, 
членам выборных органов местного самоуправле-
ния, выборным должностным лицам местного само-
управления, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществ-
лением ими своих мандатов

0103 0020000022   280,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020000022 100  280,8 

Аппарат представительного органа муниципального 
образования 0103 0020000023   6 231,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020000023 100  3 280,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000023 200  2 814,7 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800  135,4 
Уплата членских взносов на осуществление де-
ятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920000071   72,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000071 800  72,0 
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104    20 535,6 

Содержание Главы местной администрации 0104 0020000031   1 203,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020000031 100  1 203,1 

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020000032   15 205,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020000032 100  13 639,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020000032 200  1 513,8 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800  52,1 
Расходы на исполнение переданного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях

0104 00200G0100   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0100 200  6,0 

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

0104 00200G0850   4 120,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200G0850 100  3 730,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200  390,5 

Резервные фонды 0111    666,7 
Формирование резервного фонда местной админи-
страции 0111 0700000060   666,7 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800  666,7 
Другие общегосударственные вопросы 0113    531,2 
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и уч-
реждений

0113 0920000072   531,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920000072 200  531,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300    721,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309    721,0 

Содействие в установленном порядке исполни-
тельным органам гос. власти СПб в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и терри-
торий от ЧС, а также содействие в информировании 
населения об угрозе возникновения или о возникно-
вении ЧС

0309 2190000080   51,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190000080 200  51,9 

Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

0309 2190000090   669,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190000090 200  669,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400    343,0 
 Общеэкономические вопросы 0401    343,0 
Участие в организации и финансировании проведе-
ния оплачиваемых общественных работ 0401 5100100101   107,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0401 5100100101 200  107,2 

Участие в организации и финансировании времен-
ного трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет.

0401 5100100102   235,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0401 5100100102 200  235,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500    90 600,0 
Благоустройство 0503    90 600,0 

Текущий ремонт придомовых территорий и дворо-
вых территорий , включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

0503 6000000131   36 295,7 



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00  05.04.2016 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

АПРЕЛЬ 2016 г.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000131 200  36 295,7 

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000000133   1 944,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000133 200  1 944,9 

Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

0503 6000000134   1 718,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000134 200  1 718,2 

Участие в пределах своей компетенции в обеспече-
нии чистоты и порядка на территории муниципаль-
ного образования, включая ликвидацию несанк-
ционированных свалок бытовых отходов, мусора 
и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов.

0503 6000000140   5 376,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000140 200  5 376,6 

Озеленение территорий зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения, в том числе организа-
ции работ по компенсационному озеленению.

0503 6000000150   12 870,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000150 200  12 870,8 

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, со-
держание и уборка территорий детских площадок. 0503 6000000161   7 382,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000161 200  7 382,3 

Обустройство, содержание и уборка территорий 
спортивных площадок. 0503 6000000162   1 441,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000162 200  1 441,6 

Расходы на благоустройство территории муници-
пального образования, софинансируемые за счет 
средств местного бюджета .

0503 60000M0960   2 569,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000M0960 200  2 569,9 

Расходы на благоустройство территории муници-
пального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга.

0503 60000S0960   21 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000S0960 200  21 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700    6 645,9 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705    199,1 

Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов местного самоуправ-
ления, депутатов муниципальных советов,, муници-
пальных служащих.

0705 4280000180   199,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 200  199,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707    1 646,7 
Проведение работ по военно-патриотическому вос-
питанию граждан.

0707 4310100190   1 646,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0707 4310100190 200  1 646,7 

Другие вопросы в области образования 0709    4 800,1 
Участие в деятельности по профилактике правонару-
шений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, уста-
новленных законодательством Санкт-Петербурга.

0709 4400000520   2 272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4400000520 200  2 272,0 

Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования

0709 4400000560   2 528,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4400000560 200  2 528,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800    14 074,7 
Культура 0801    14 074,7 
Организация и проведение местных и участие в ор-
ганизации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

0801 4500000200   14 074,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4500000200 200  14 074,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000    16 534,0 
Социальное обеспечение населения 1003    1 466,9 
Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж к трудовой пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоу-
правления.

1003 5050000230   1 466,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000230 300  1 466,9 
Охрана семьи и детства 1004    15 067,1 
Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на содержание де-
тей, находящихся под опекой (попечительством), и 
детей, переданных на воспитание в приемные семьи

1004 51100G0860   10 275,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300  10 275,0 
Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям

1004 51100G0870   4 792,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300  4 792,1 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100    1 260,1 
Массовый спорт 1102    1 260,1 

Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культу-
ры и массового спорта, организации и проведению 
официальных физкультурных мероприятий, физ-
культурно-оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятий.

1102 4870000240   1 260,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1102 4870000240 200  1 260,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200    3 390,3 
Периодическая печать и издательства 1202    3 390,3 
Учреждение печатного средства массовой инфор-
мации для опубликования муниципальных правовых 
актов, иной информации

1202 4570000250   3 390,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570000250 200  3 390,3 

 Итого:     164 118,1 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный № 18 от 31.03.2016 г.

О внесении изменений в Решение Муниципального совета
МО МО Правобережный от 10 декабря 2015 г. № 94
«Об утверждении местного бюджета на 2016 год и 

на плановый период 2017 и 2018 годов».

Изменения в источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2016 год.
Код администратора 

доходов
Код источника 

доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  9 356,2 

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета  9 356,2 

957 01 05 0201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

 9 356,2 

 Итого:  9 356,2 

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2016 год.
Код администратора 

доходов
Код источника 

доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕ-
ФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  15 993,3 

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета  15 993,3 

957 01 05 0201 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

- 148 124,8 

957 01 05 0201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

 164 118,1 

   Итого:  15 993,3 

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о приеме документов для участия в конкурсе 

на замещение вакантной должности муниципальной службы местной 
администрации муниципального образования Правобережный

Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в лице главы Тонкеля 
И.Р. , объявляет конкурс  на замещение вакантной должности главного специали-
ста отдела опеки и попечительства.

В конкурсе вправе участвовать граждане  достигшие возраста 18 лет, владею-
щие государственным языком Российской Федерации, имеющие высшее профес-
сиональное образование по специальности «Государственное и муниципальное 
управление» или «Педагогика», стаж на должностях муниципальной (государст-
венной гражданской) службы не менее 3 лет или стаж работы по специальности 
не менее 3 лет.

Для участия в конкурсе необходимо представить:
1. Личное заявление
2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по установленной фор-

ме с фотографией 3Х4
3. Копию паспорта или документа его заменяющего
4. Документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование; 

стаж работы или квалификацию, копию трудовой книжки, за исключением случа-
ев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые или иные документы, 
подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; копии доку-
ментов об образовании, о дополнительном профессиональном образовании, при-
своении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми 
службами по месту работы (службы).

5. Заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препят-
ствующего поступлению на муниципальную  службу в соответствии с установ-
ленной формой № 001-ГС/У утвержденной Приказом Минсоцразвития России от 
14.12.2009г. №984н;

Прием документов  проводится в течение 20 дней со дня объявления об их прие-
ме, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских стрелков, дом 11, корпус 4, каб.23.

Окончательный срок подачи документов  18 апреля  2016 года
Предварительная дата проведения конкурса: 28 апреля 2016 года
Конкурс проводится методом индивидуального собеседования.
Телефон для справок: 584 02 33
Адрес электронной почты: spbmo57@mail.ru

Глава местной администрации  И.Р.Тонкель


